
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 
Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 
  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DDG  prot. n. 12193 del 10/8/2017 il quale  sono stati assegnati 39 posti di 

 sostegno in deroga in aggiunta ai 383 posti dell’ organico di diritto; 

VISTI i verbali del gruppo H relativi alla suddivisione dei posti tra le diverse istituzioni 

 scolastiche e per tipologia di disabilità;  

D I S P O N E 

ART. 1 . L’ adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto dei posti di sostegno delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia per l’a.s. 2017/18  è quello contenuto nei 

prospetti allegati che fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

ART. 2 – In conformità a quanto stabilito dall’art. 19, comma 11 del Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 

98 l’organico di sostegno viene assegnato alle scuole e non al singolo alunno disabile. Sulla base di 

tale assegnazione le scuole programmeranno gli interventi didattici ed educativi al fine di 

assicurare la piena integrazione dell’alunno disabile. 

 

         IL DIRIGENTE REGGENTE 

          Giuseppe Mirarchi 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA 

PROVINCIA      LORO SEDI 

ALLE OO.SS. 

ALL’ALBO  SEDE 
 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0005089.25-08-2017


